
 NIT: 0511-010611-001-9 

Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3 
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300 

TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444 
accesoinformacion@amst.gob.sv 

www.santatecla.gob.sv 
 

 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA 

 

RESOLUCION No. 12 / SOLICITUD 10-2017 / 19-01-2017 / RESP. / 30-01-2017 
 
 
 
 

UNIDAD   DE  ACCESO   A   LA   INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las quince horas con treinta minutos del día 
treinta de enero dos mil diecisiete. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 

1. Que en fecha  diecinueve  de enero dos mil diecisiete, se recepcionó, solicitud de información vía correo electrónico 
a nombre de  YANIRA ELIZABETH GARCIA GARCIA, quien en calidad de ciudadana, hace  los  siguientes 
requerimientos que literalmente DICE: DETALLE DE DONACIONES PARA FESTEJOS Y FIESTAS 
PATRONALES DEL AÑO 2016: 1- NOMBRE DE LA PERSONA QUE APORTA. 2- DUI, NIT Y DIRECCION DE 
CADA PERSONA. 3- MONTO DE DONACION.  La Suscrita Oficial de Información, CONSIDERA: ----------------------- 
 

2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó  
gestiones internas ante el Instituto Tecleño de Turismo y Cultura (IMTECU), para la recopilación de la información 
solicitada.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3.  y f  71  de la Ley de 
Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, RESUELVE: ----------------------------------------------- 
 

4. Infórmese a la solicitante lo siguiente: a) Que se concede la información referente a: INFORMACION SOBRE 
DONACIONES PARA FESTEJOS Y FIESTAS PATRONALES DEL AÑO 2016: ------------------------------------------ 
 

NOMBRE DEL DONANTE MONTO DE LA DONACION 

CTE TELECOM PERSONAL, S.A. DE C.V. $ 2,500.00 

INVERSIONES EL CONDADO, S.A. DE C.V. $ 5,000.00 

 

 b) Referente a lo solicitado sobre DUI, NIT Y DIRECCION DE CADA PERSONA,  estos no son proporcionados por 
estar clasificados como INFORMACION CONFIDENCIAL de acuerdo al Art. 24 y 25 de la LAIP, por lo que necesita 
del consentimiento expreso del titular de la información para poder tener acceso, tal como lo establece el Art. 40 del 
RELAIP. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5. NOTIFIQUESE, la presente resolución de respuesta en modalidad  escaneada  formato pdf, al correo electrónico  
elizabeth29691@hotmail.com ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

 

 

 

 

 
LICDA.  CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES 
OFICIAL DE INFORMACION 

 
 


